
       COMUNE DI MARCIANA MARINA 
                            PROVINCIA DI LIVORNO 

 

 
        
  

SETTORE 3 
 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  

 
SERVIZI AL TERRITORIO 

 

N. 149  del  13/07/2020 
 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURA N. 462 DEL 2.07.2020 A SOS AMBIENTE 
PER INCARICO PROFESSIONALE RELATIVO ALLA COMPILAZIO NE E 
PRESENTAZIONE, DELLA CERTIFICAZIONE MUD  PER L'ANNO  2020. 
COD. CIG. Z702CFFA31 

  
 
 
 
 
 
 

 Il RESPONSABILE 
 NAVARRA ROSARIO 
 documento firmato digitalmente 
 

 
 

a cura della Ragioneria  
 
Esecutivo  il   13/07/2020 
 
Emesso mandato n.                       il 

 



Determinazione n°149     del 13/07/2020                                          - 2 -         

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 462 DEL 2.07.2020 A SOS AMBIENTE 
PER INCARICO PROFESSIONALE RELATIVO ALLA COMPILAZIO NE E 
PRESENTAZIONE, DELLA CERTIFICAZIONE MUD  PER L’ANNO  2020. 
COD. CIG. Z702CFFA31. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso che: 
 
Con Determinazione n. 93 del 18.05.2020, si stabiliva di affidare alla Società SOS 
AMBIENTE con sede operativa a Portoferraio in Via Montecristo, l’incarico afferente 
la compilazione e presentazione della modulistica relativa al Modello MUD alla 
Regione Toscana, in base alla modulistica prevista, relativa al metodo standard di 
certificazione delle percentuali di raccolta differenziata dei rifiuti urbani, 
obbligatoriamente per non incorrere nelle previste sanzioni amministrative entro il 
30.06.2020,  a fronte di una spesa complessiva pari ad € 500,00 oltre C.P.A., IVA di 
Legge e diritti di segreteria per un totale pari ad € 634,40; 
 
Dato atto che la prestazione relativa all’incarico in oggetto è stata regolarmente 
eseguita ed il modello MUD inviato tramite Pec il 29.06.2020; 
 
Vista la fattura elettronica n. 462 del 2.07.2020 di  € 634,38 emessa da SOS 
Ambiente; 
 
Riscontrata la regolarità della documentazione agli effetti contabili e fiscali e, ritenuto 
di dover provvedere alla liquidazione della stessa; 
 
Riscontrata la regolarità contributiva dello Studio SOS Ambiente acquisita tramite 
DURC; 
 
Vista  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n. 8 del  30.04.2020 di 
approvazione del 
Bilancio di Previsione 2020/2022 e del documento unico di programmazione 2020 – 
2022; 
 
Richiamato il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 
2009, n. 42; 
 
     Visto l'art. 151, comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, 
emanato con DLgs n. 267 del 18/08/2000; 
 
     Visto l’art. 184 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, emanato 
con D.Lgs.  n. 267 del 18/08/2000; 
 
     Visto l’art. 35 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del 
C.C .n. 73 del 27/10/1997; 
 
     Visto l'art. 107 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, emanato 
con D.Lgs.  n. 267 del 18/08/2000; 
 



Determinazione n°149     del 13/07/2020                                          - 3 -         

D E T E R M I N A 
 

1) Di provvedere alla liquidazione della spesa di € 634,38 a saldo della fattura 
n. 462 del 2.07.2020 allo Studio SOS Ambiente di Portoferraio imputando la 
spesa al CAPITOLO 101060308000  “Gestione Uffici - Altre prestazioni” del 
Bilancio di Previsione 2020 approvato – impegno n. 373/2020 – distinta di 
liquidazione n. 39/2020, mediante bonifico bancario su c/c dedicato; 
 

- Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di 
competenza; 
 

- Di pubblicare il presente atto all’ albo on – line dell’ Ente per 15 gg. 
consecutivi. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Geom. Rosario Navarra 

documento firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione n°149     del 13/07/2020                                          - 4 -         

DETERMINAZIONE  N. 149 del 13/07/2020 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 462 DEL 2.07.2020 A SOS AMBIENTE 
PER INCARICO PROFESSIONALE RELATIVO ALLA COMPILAZIO NE E 
PRESENTAZIONE, DELLA CERTIFICAZIONE MUD  PER L'ANNO  2020. 
COD. CIG. Z702CFFA31 

 
 
 
 
 

 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 
 
 
Marciana Marina, 13/07/2020   
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
      NAVARRA ROSARIO 
 documento firmato digitalmente 
 

 
 

 
 

VISTO  
 
 
Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento 
 
 
                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Marciana Marina, 13/07/2020 

 

 
 
 
 
 
 


